ДУМА БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.04.2022                                                                                                   № 47/326
пгт Богородское

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, Дума Богородского муниципального округа РЕШИЛА:
       1. Внести изменения в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, принятый решением Представительного органа Богородского городского округа Кировской области от 21.10.2019 № 4/39 «О принятии Устава муниципального образования Богородский городской округ Кировской области» с изменениями, внесенными решением Думы Богородского муниципального округа Кировской области от 08.04.2020 № 18/131, от 07.04.2021 № 32/239 и от 28.10.2021 № 40/289 согласно приложению.
      2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию.
      3. Опубликовать (обнародовать) изменения в Устав муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области после его государственной регистрации.
      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
Богородского муниципального
округа Кировской области              А.С. Соболева

Глава Богородского муниципального
округа Кировской области                 А.В. Растегаев

Приложение
Принято решением
Думы Богородского муниципального
округа Кировской области
[bookmark: _GoBack]от 06.04.2022 № 47/326
[bookmark: P36]
ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 1. В части 1 статьи 8:
 1.1. пункт 42 изложить в следующей редакции: «42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального округа в соответствии с федеральным законом;»;
 1.2. дополнить пунктом 46 следующего содержания: «46) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов муниципального округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;»;
1.3. дополнить пунктом 47 следующего содержания: «47) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов.».
       2. Пункт 4 статьи 24 изложить в следующей редакции: «4) контрольно-счетный орган муниципального образования: полное наименование – Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области, сокращенное - Контрольно-счетная комиссия Богородского муниципального округа.».
3. В пункте 11 части 2 статьи 26 слова «,правил землепользования и застройки муниципального округа; утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального округа» исключить.
       4. Часть 5 статьи 36 дополнить пунктом 31.1 следующего содержания: «31.1) утверждение правил землепользования и застройки муниципального округа; утверждение местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования в порядке, установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

_________